
                                                                   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
от 28.11.2022 года                                                                                № 305/01-05 

г. Каменка 

 

Об итогах муниципального этапа олимпиады по истории и культуре 

Пензенского края в Каменском районе в 2022-2023 учебном году 

 

В целях активизации получения учащимися глубоких знаний по истории 

и культуре Пензенского края, повышения общего уровня образованности, 

создания оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых 

школьников, руководствуясь Приказом Министерства образования Пензенской 

области от 08.11.2022 года 552/01-07, 25 ноября 2022 года проводился 

муниципальный этап олимпиады по истории и культуре Пензенского края в 

Каменском районе. 

В муниципальном этапе  приняли участие команды из МОУ СОШ № 1, 2, 

4, 5, 7, 8, с.Анучино, с.Батрак, с.Покровская Арчада, с.Федоровка, с.Кикино.  

 На основании протоколов жюри, п р и к а з ы в а ю :  

 1.Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады по истории и 

культуре Пензенского края в Каменском районе в 2022-2023 учебном году 

(Приложение 1). 

2.Команды, ставшие победителями и призёрами муниципального этапа 

олимпиады по истории и культуре Пензенского края в Каменском районе в 

2022-2023 учебном году, наградить Почетными грамотами Управления 

образования администрации Каменского района Пензенской области. 

3.Руководителям общеобразовательных организаций необходимо: 

3.1. Обеспечить  участие  команд из победителей и призеров 

муниципального этапа Олимпиады в региональном этапе Олимпиады. 

3.2. Проанализировать результаты олимпиады и совершенствовать работу 

со способными и одаренными детьми. 

3.3. Руководителям МОУ СОШ №9, с.Владыкино, с.Головинщино, 

с.Кевдо-Мельситово, с.Кургановка, с.Кобылкино активизировать работу по 

участию команд в муниципальном этапе конкурса олимпиады по истории и 

культуре Пензенского края. 

4.Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Начальник                                                                             Е.Н. Коняшкина 



 
        

Приложение 1  

к приказу Управления образования администрации 

 Каменского района Пензенской области  

                                                         от  28.11.2022 года  №305/01-05 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

ОЛИМПИАДЫ ПО ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЕ ПЕНЗЕНСКОГО КРАЯ В КАМЕНСКОМ 

РАЙОНЕ В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ  

 

№  

п/п  

Название 

команды  
Образовательная организация  Место  

1 Патриоты МОУСОШ №2 г. Каменки 1 место 

2 Каменские ручейки МОУ СОШ №8 г. Каменки 1 место 

3 
Хранители 58 

МОУ СОШ №1 им.Н.Н.Бурденко   

г. Каменки 

2 место 

4 
Юные гении 

МОУ СОШ №5 им. П.Д. Киселева  

г. Каменки 

3 место 

 


	АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ


